
Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073  2 751500 – www.parral.cl

República de Chile
Provincia de Linares

DIRECCION DE RR. HH.

                                                  PARRAL,

       DECRETO EXENTO SIAPER Nº:

VISTOS:
1. Lo establecido en el Contrato de Prestación de Servicios a Honorarios año 2023.-
2. La solicitud de Permiso Administrativo con Goce de Honorario presentada por los Prestadores de

Servicios individualizados en cada solicitud previamente autorizada.
3. La Sentencia de Proclamación de Alcaldesa de la comuna de Parral, dictada por el Tribunal

Electoral Regional, con fecha 10 de Junio de 2021.-
4. El Acta de Proclamación de Alcaldesa de la comuna de Parral, de fecha 16 de junio del 2021.-
5. El Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de parral,

celebrada el 28 de junio del 2021.-
6. El Decreto Afecto N° 1.282 de fecha 29 de junio del 2021, mediante el cual la Sra. Paula Retamal

Urrutia, asume cargo de Alcaldesa Titular de la comuna de Parral. -
7. El Decreto Exento N° 2.651 de fecha 12 de Julio de 2021, mediante el cual delega la facultad de

firmar Por Orden de la Sra. Alcaldesa en el Director de Recursos Humanos, Don Javier Moreira
Bauerle.-

8. Las facultades que me confiere la ley Nº 18.695, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades,
y sus modificaciones. -

DECRETO:
1- CONCEDASE, Permiso administrativo con goce de Honorarios a los Prestadores de Servicio

que se señalan, según el detalle que se incorpora en la tabla:

RUT PRESTADOR DEL SERVICIOS Días Jornada Desde Hasta

17.040.879-9 CAMILA ALCANTARA BASOALTO 0.5 Tarde 05.05.2023 05.05.2023

09.548.227-9 LUIS CONTRERAS VILLALOBOS 0.5 Mañana 12.05.2023 12.05.2023

18.286.613-k VIVIANA GARRIDO GARRIDO 01 Mañana 31.05.2023 31.05.2023

09.667.144-8 RUTH GONZALEZ MUÑOZ 01 Completa 01.06.2023 01.06.2023

18.877.571-3 DIEGO GUTIERREZ CARO 02 Mañana 22.05.2023 23.05.2023

17.358.142-4 MATIAS HERNANDEZ ULLOA 0.5 Tarde 02.05.2023 02.05.2023

19.511.564-8 KATTYA QUIROZ FIGUEROA 03 Completa 12.06.2023 14.06.2023

19.698.002-4 BERNARDITA JAIDAR VALDES 0.5 Tarde 31.05.2023 31.05.2023

19.698.002-4 BERNARDITA JAIDAR VALDES 01 Completa 26.05.2023 26.05.2023

18.877.449-0 CATALINA MORALES RETAMAL 01 Completa 05.05.2023 05.05.2023

18.877.707-4 MARIA DANIELA LEIVA CONCHA 0.5 Tarde 07.06.2023 07.06.2023

18.856.383-k JAVIERA ORTEGA QUINTANA 0.5 Tarde 15.05.2023 15.05.2023

17.091.096-6 FRANCISCO SALDIAS CANDIA 05 Completa 30.05.2023 05.05.2023

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE Y REGISTRESE EN SISTEMA SIAPER - MUN.
“Por Orden de la Sra. Alcaldesa”

             ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO     JAVIER MOREIRA BAUERLE
            SECRETARIA MUNICIPAL              DIRECTOR RECURSOS HUMANOS
BMF
DISTRIBUCIÓN
Copia Digital:       1.- Archivo 2.- Recursos Humanos: barbara.munoz@parral.cl

         JEFA DE PERSONAL

KARLA GUZMAN GUZMAN

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=25462



























	123843: 15 JUN 2023
	123844: 929
		karla.guzman@parral.cl
	2023-06-14T19:54:48+0000
	Karla Constanza Guzman Guzman
	Firmado por Karla Constanza Guzman Guzman, karla.guzman@parral.cl


		Javier.moreira@parral.cl
	2023-06-14T22:36:50+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-06-15T13:52:57+0000
	-36.141712999999996, -71.82266516666665
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




